XXXII. Senex porro arcana hæc edoctus, mane
[XIX] Joannem vocat, hisque eum verbis affatur :
« O fili obedientiæ Christi ! Os tuum modo aperi,
ut attrahas spiritum ³⁰ ; imo quem in corde tuo ex-
cepisti, hunc ore eructa. Os quippe tuum loquetur
deinceps sapientiam, postquam in corde tuo medi-
tatione tua prudentiam ³¹ multam fovisti. Aperi os
tuum, non in parabolis ³², sed in veritatibus : non
in ænigmatibus, sed in dogmatibus. Loquere intra Je-
rusalem, quæ Deum videt, pacificam Ecclesiam
dico, verba non vana neque futilia, quæ per auras
diffuant, sed quæ Spiritus exaravit in corde tuo.
Conscondisti in montem Sinai, ubi Dei visiones
revelationesque perciperes, quamlibet te ad abys-
sum usque summæ humilitatis demiseris. Nunc
vero ascende super montem Ecclesiæ, et prædica,
evangelizans Jerusalem : exalta in fortitudine vo-
cem tuam ³³. Gloriosa quippe dicta sunt de te a
Dei Genitrice. Cæterum illud quoque mihi igno-
scas velim, quidquid a me tibi impedimenti obve-
nit, cum rusticitate mea hoc tibi nimia præstite-
rim. »

XXXIII. Joannis cantica varia. Sermones. Liber de
dialectica, de hæresibus et de fide orthodoxa. Tra-
ctatus alii. — Sub hoc tempore igitur divinos cantus
Joannes auspiciatus, melliflua carmina cecinit, quæ

D λόγοις τε καὶ δόγμασιν ὀρθοῖς, ὃ Ἰωάννη, οὐσπερ
αὐνέθεικας· Ferrido stylo detestandorum Manetis
alumnorum blasphemam impietatem traduxisti, quæ
Ecclesiam Christi adulterari conabatur, sermonibus
atque dogmatibus reclus, o Joannes, quæ conscripsisti.
Et rursum : Ἐλέγξας σαφῶς ἐγγράφως, Ἰωάννη, τοῦ
Νεστορίου τὴν διαίρεσιν, Σεβήρου τὴν σύγχυσιν,
Μονοθελητῶν παράνομιαν, καὶ πίστιν μονοἰεργητοῦ,
φθέγγος ὀρθοδοξίας, πᾶσιν ἀπαστρέψας τοῖς πῆ-
ρασιν· Luculenter scriptis redarguisti, o Joannes,
diremptionem Nestorii, Severi confusionem, Mono-
theletarum amentiam, et fidem de unica ejusdem
operatione, orthodoxiæ splendor, finibus ex omnibus
refulgens.

rosa manu, quæ alio pergere simulet, civitatem A niti· οὐ μετρίως γάρ^x κάγω πρὸς τοῦτον συναροῦ·
nullo labore occupabis. Ad hanc enim expeditio-
nem ego quoque operam meam conferam, quando
tota regio urbsque ipsa meæ potestati subest.»

XVI. *Epistola Leonis ad calipham.* — Adornata
hac epistola, alteram impius ille pari malignitate
scribit ad Saracenorum, qui Damascum obtinebant,
principem, in hunc sensum: « Quemadmodum
nihil pace beatius novi, nihilque fortunatius ami-
citia, sic pacis fœdera servare, cum laude dignum,
tum Deo gratum censeo. Eapropter nihil mihi
potius et antiquius est, quam ut quæ pepigi cum
tua serenitate pacis conventa, in violenta tuear,
tametsi ad ea clandestine solvenda et astute fran-
gendam fidem a quodam e Christianis qui sub
imperio tuo degunt, crebris litteris inciter, quibus
ille certo affirmat, multam se mihi opem præsti-
turum, quo tuam urbem occupem, modo copiosum
exercitum illuc miserō. Quapropter unam ex ejus
epistolis quas ad me scripsit tibi remisi, quæ fi-
dem adstruat iis de quibus ad te scribo, simulque
ut intelligas quis simi ego, quam in tenendis ami-
citiis verax atque integer, insuper et ejus qui au-
sus est hæc ad me scribere, malevolentiam fraudu-
lentiamque perspectam habeas. »